

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 017 - Motor Vehicles Act
Date of Test 23-11-2023

Question1:-Validity of a medical certificate in Form 1A is
ഫോം 1എ യിലെ മെഡിക്കൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ സാധ്യത

- A:-12 months
12 മാസം
B:-9 months
9 മാസം
C:-6 months
6 മാസം
D:-3 months
3 മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question2:-What is the total fine amount under section 180 and 181?
സെക്ഷൻ 180, 181 എന്നിവ പ്രകാരം ആകെ പിഴ തുക എത്രയാണ്?

- A:-25,000
25,000
B:-15,000
15,000
C:-10,000
10,000
D:-5,000
5,000

Correct Answer:- Option-C

Question3:-In which of the following conditions, refund of fees cannot be sanctioned
താഴെപ്പറയുന്ന വ്യവസ്ഥകളിൽ ഏതൊക്കെയാണ്, ഫീസ് റീഫണ്ട് അനുവദിക്കാൻ കവിയല്ല

- A:-where the amount paid is in excess of the proper fee
അടച്ച തുക ശരിയായ ഫീസിനേക്കാൾ കൂടുതലാണെങ്കിൽ
B:-where the fee was paid by mistake
അബദ്ധത്തിൽ ഫീസ് അടച്ചിടൽ
C:-where fee paid for certificate of fitness, when inspection of the vehicle has been carried out
ഫിറ്റ്നസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റിനായി വാഹന പരിശോധന നടത്താനായി ഫീസ് അടച്ചാൽ
D:-where remittance of the fee is not followed by an application for the purpose for which fee was paid
ഫീസ് അടയ്ക്കുന്നതിന് ശേഷം ഫീസ് അടച്ചതിന് ഒരു അപേക്ഷയും നൽകാത്തതിടത്ത്

Correct Answer:- Option-C

Question4:-Which category of vehicles should be fitted with FASTag?
ഏത് വിഭാഗത്തിലുള്ള വാഹനങ്ങളിലാണ് ഫാസ്റ്റാഗ് ഘടിപ്പിക്കേണ്ടത്?

- A:-M category
M വിഭാഗം
B:-L category
L വിഭാഗം
C:-T category
T വിഭാഗം
D:-B category
B വിഭാഗം

Correct Answer:- Option-A

Question5:-Among the following, which is violation of section 113?
താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ, 113-ആം വകുപ്പിൻറെ ലംഘനം ഏതാണ്?

- A:-the unladen weight of which exceeds the unladen weight specified in registration certificate of the vehicle
വാഹനത്തിൻറെ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റിൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുള്ള ഭാരത്തിനേക്കാൾ കയറ്റിയ ഭാരം കവിയുന്നു
B:-the laden weight of which exceeds gross vehicle weight specified in registration certificate of the vehicle
വാഹനത്തിൻറെ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റിൽ വ്യക്തമാക്കിയ മൊത്ത വാഹന ഭാരം കവിയുന്നു
C:-1 or 2
1 അല്ലെങ്കിൽ 2
D:-1 and 2
1 ഉം 2 ഉം

Correct Answer:- Option-D

Question6:-What is the fine, if a person driving a vehicle in contravention of section 3?
ഒരു വ്യക്തി സെക്ഷൻ 3-ന് വിരുദ്ധമായി വാഹനം ഓടിച്ചാൽ എന്താണ് പിഴ?

- A:-Rs. 10,000
10,000 രൂപ
B:-Rs. 5,000
5,000 രൂപ
C:-Rs. 4,000
4,000 രൂപ
D:-Rs. 3,000
3,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question7:-What is the colour of the autorickshaw driven by ladies?
സ്ത്രീകൾ ഓടിക്കുന്ന ഓട്ടോറിക്ഷയുടെ നിറം എന്താണ്?

- A:-blue colour with white border of 10 centimeters width around the middle at the exterior
പുറംഭാഗത്ത് മധ്യഭാഗത്തായി ചുറ്റും 10 സെന്റീമീറ്റർ വീതിയുള്ള വെള്ള ബോർഡറുള്ള നീല നിറം
B:-white colour with blue border of 10 centimeters width around the middle at the exterior
പുറംഭാഗത്ത് മധ്യഭാഗത്തായി ചുറ്റും 10 സെന്റീമീറ്റർ വീതിയുള്ള നീല ബോർഡറുള്ള വെള്ള നിറം
C:-green colour with yellow border of 10 centimeters width around the middle at the exterior
പുറംഭാഗത്ത് മധ്യഭാഗത്തായി ചുറ്റും 10 സെന്റീമീറ്റർ വീതിയുള്ള മഞ്ഞ ബോർഡറുള്ള പച്ച നിറം
D:-yellow colour with green border of 10 centimeters width around the middle at the exterior
പുറംഭാഗത്ത് മധ്യഭാഗത്തായി ചുറ്റും 10 സെന്റീമീറ്റർ വീതിയുള്ള പച്ച ബോർഡറുള്ള മഞ്ഞ നിറം

Correct Answer:- Option-A

Question8:-A medical certificate under sub-section 3 of section 8 of the Motor Vehicles Act 1988 can be issued by an authority who possess?
മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾസ് ആക്ട് 1988 ലെ സെക്ഷൻ 8-ന്റെ ഉപവകുപ്പ് 3-ന് കീഴിലുള്ള ഒരു മെഡിക്കൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുന്ന അതോറിറ്റിക്ക് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതുണ്ടായിരിക്കണം?

- A:-MBBS degree
MBBS ബിരുദം
B:-BHMS degree
BHMS ബിരുദം

C:-BAMS degree
BAMS ബിരുദം

D:-1 and 3

1 ഉം 3 ഉം

Correct Answer:- Option-D

Question9:-A transport vehicle having gross vehicle weight 7500 kg means 7500 കിലോഗ്രാം മൊത്ത ഭാരമുള്ള ഒരു ഗതാഗത വാഹനം അർത്ഥമാക്കുന്നത് ഏതിനെയാണ്?

A:-Light Motor Vehicle

ചെറു മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾ

B:-Medium Passenger Motor Vehicle

മീഡിയം പാസഞ്ചർ മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾ

C:-Adapted vehicle

അഡാപ്റ്റഡ് വെഹിക്കിൾ

D:-Medium Goods vehicle

മീഡിയം ഗുഡ്സ് വെഹിക്കിൾ

Correct Answer:- Option-A

Question10:-What is the condition for the issue of duplicate certificate of registration?

രജിസ്ട്രേഷന്റെ ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുന്നതിനുള്ള വ്യവസ്ഥ എന്താണ്?

A:-taken possession by a police officer

ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ കരസ്ഥമാക്കിയാൽ

B:-destroyed

നശിപ്പിച്ചു

C:-taken possession by a financier

ഒരു ഫിനാൻഷ്യർ കരസ്ഥമാക്കിയാൽ

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question11:-What is the minimum percentage of visual transmission of light through the front and rear of the wind screen glass of every motor vehicle?

എല്ലാ മോട്ടോർ വാഹനങ്ങളുടെയും മുന്നിലും പിന്നിലും ഉള്ള വിൻഡ് സ്ക്രീൻ ഗ്ലാസിന്റെ വെളിച്ചം കടത്തിവിടുന്നതിന്റെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ശതമാനം എത്രയാണ്?

A:-not less than 70%

70% ൽ കുറയാത്തത്

B:-not less than 60%

60% ൽ കുറയാത്തത്

C:-not less than 50%

50% ൽ കുറയാത്തത്

D:-not less than 40%

40% ൽ കുറയാത്തത്

Correct Answer:- Option-A

Question12:-What is the minimum age to wear protective head gear while driving or riding or being carried on a motor cycle?

വാഹനമോടിക്കുമ്പോഴോ വാഹനത്തിൽസഞ്ചരിക്കുമ്പോഴോ മോട്ടോർ സൈക്കിളിൽ കൊണ്ടുപോകുമ്പോഴോ പ്രൊട്ടക്റ്റീവ് ഹെഡ് ഗിയർ ധരിക്കേണ്ട ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ പ്രായം എത്രയാണ്?

A:-above 10 years

10 വയസ്സിന് മുകളിൽ

B:-above 8 years

8 വയസ്സിന് മുകളിൽ

C:-above 6 years

6 വയസ്സിന് മുകളിൽ

D:-above 4 years

4 വയസ്സിന് മുകളിൽ

Correct Answer:- Option-D

Question13:-As per the Kerala Motor Vehicles Rule, two doors are not required for stage carriages registered on or after

കേരള മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾസ് റൂൾ അനുസരിച്ച്, _____ ന് ശേഷം സ്റ്റേജ് ക്യാരജുകൾക്ക് രണ്ട് ഡോറുകൾ ആവശ്യമില്ല.

A:-01/04/2014

01/04/2014

B:-01/10/2017

01/10/2017

C:-01/10/2014

01/10/2014

D:-01/04/2017

01/04/2017

Correct Answer:- Option-B

Question14:-What type of permit can be granted for the purpose of seasonal business?

സീസണൽ ബിസിനസ്സ് ആവശ്യത്തിനായി ഏത് തരത്തിലുള്ള പെർമിറ്റ് നൽകാം?

A:-regular permit

ഔദ്യോഗിക പെർമിറ്റ്

B:-extension of validity of permit

പെർമിറ്റിന്റെ സാധ്യത നീട്ടൽ

C:-special permit

പ്രത്യേക പെർമിറ്റ്

D:-temporary permit

താൽക്കാലിക പെർമിറ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question15:-If a transport vehicle is 10 years old, what is the validity of renewal of certificate of fitness?

ഒരു ട്രാൻസ്പോർട്ട് വാഹനത്തിന് 10 വർഷം പഴക്കമുണ്ടെങ്കിൽ, ഫിറ്റ്നസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് പുതുക്കുന്നതിന്റെ സാധ്യത എന്താണ്?

A:-Two years

രണ്ട് വർഷം

B:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

C:-Six months

ആറ് മാസം

D:-One year

ഒരു വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question16:-Special permit deals with which section?

പ്രത്യേക പെർമിറ്റ് ഏത് വിഭാഗവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു?

A:-88(7)

88(7)

- B:-88(8)
- 88(8)
- C:-88(9)
- 88(9)
- D:-88(11)
- 88(11)

Correct Answer:- Option-B

Question17:-Which category of vehicles is permitted to display the board bearing "Kerala State"?

"കേരള സ്റ്റേറ്റ്" എന്ന ബോർഡ് പ്രദർശിപ്പിക്കാൻ അനുവാദമുള്ള വാഹനങ്ങൾ ഏതാണ്?

A:-Vehicles allotted to MVD

MVD ക്ക് അനുവദിച്ച വാഹനങ്ങൾ

B:-Vehicles allotted to Ministers

മന്ത്രിമാർക്ക് അനുവദിച്ച വാഹനങ്ങൾ

C:-Vehicles allotted to Police Department

പോലീസ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് അനുവദിച്ച വാഹനങ്ങൾ

D:-Vehicles allotted to Finance Department

ധനകാര്യ വകുപ്പിന് അനുവദിച്ച വാഹനങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-B

Question18:-When a tourist permit is issued to a motor cab, it shall be deemed to be invalid if the vehicle has completed

ഒരു മോട്ടോർ ക്യാബിന് ടൂറിസ്റ്റ് പെർമിറ്റ് നൽകുമ്പോൾ, വാഹനം എത്ര വർഷം പൂർത്തിയാക്കിയിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ അത് അസാധുവായി കണക്കാക്കും.

A:-9 years

9 വർഷം

B:-8 years

8 വർഷം

C:-7 years

7 വർഷം

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question19:-What is the prohibited colour of light at front?

മുൻവശത്തുള്ള ലൈറ്റിൻറെ നിരോധിത നിറമെന്ത്?

A:-Amber

ആംബർ

B:-White

വെള്ള

C:-Red

ചുവപ്പ്

D:-Yellow

മഞ്ഞ

Correct Answer:- Option-C

Question20:-What is the condition for cancellation of certificate of fitness?

ഫിറ്റ്നസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് റദ്ദാക്കുന്നതിനുള്ള വ്യവസ്ഥ എന്താണ്?

A:-authority holds a technical qualification

അതോറിറ്റിക്ക് ഒരു സാങ്കേതിക യോഗ്യതയുണ്ട്

B:-if satisfied that the vehicle no longer complies all the requirements of the Motor Vehicles Act

മോട്ടോർ വാഹന നിയമത്തിന്റെ എല്ലാ നിബന്ധനകളും വാഹനം പാലിക്കുന്നില്ലെന്ന് തൃപ്തിപ്പെടുക

C:-Cancellation should be confirmed by an authorized testing station

റദ്ദാക്കൽ ഒരു അംഗീകൃത ടെസ്റ്റിംഗ് സ്റ്റേഷൻ സ്ഥിരീകരിക്കണം

D:-all of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question21:-In a temporary registration mark T 03 23 AD 2222, 03 denotes

ഒരു താൽക്കാലിക രജിസ്ട്രേഷൻ മാർക്ക് T 03 23 AD 2222 എന്നതിൽ 03 സൂചിപ്പിക്കുന്നതെന്ത്?

A:-month

മാസം

B:-year

വർഷം

C:-date

തീയതി

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question22:-Under which rule, the Government can exempt any of the provisions of chapter VII of Kerala Motor Vehicles Rules 1989?

കേരള മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾസ് റൂൾസ് 1989-ലെ ഏഴാം അധ്യായത്തിലെ ഏതെങ്കിലും വ്യവസ്ഥകൾ സർക്കാരിന് ഒഴിവാക്കാനാകുന്നത് ഏത് ചട്ടപ്രകാരമാണ്?

A:-133

133

B:-334

334

C:-339

339

D:-406

406

Correct Answer:- Option-B

Question23:-Within which period a registered owner shall intimate to the registering authority about the change of address?

എന്ത് കാലയളവിനുള്ളിൽ ഒരു രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഉടമ വിലാസം മാറിയതിനെക്കുറിച്ച് രജിസ്ട്രേഷൻ അതോറിറ്റിയെ അറിയിക്കും?

A:-30 days

30 ദിവസം

B:-60 days

60 ദിവസം

C:-15 days

15 ദിവസം

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question24:-If the applicant does not pass the competence test for driving licence, he may be permitted to re-appear for the test after the period of

അപേക്ഷകൻ ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസിനായുള്ള യോഗ്യതാ പരീക്ഷയിൽ വിജയിച്ചില്ലെങ്കിൽ, എന്ത് കാലയളവിനുശേഷം വീണ്ടും പരീക്ഷയ്ക്ക് ഹാജരാകാൻ അദ്ദേഹത്തെ അനുവദിച്ചേക്കാം?

A:-7 days

7 ദിവസം

- B:-14 days
- 14 ദിവസം
- C:-28 days
- 28 ദിവസം
- D:-60 days
- 60 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question25:-Section 161 of Motor Vehicles Act 1988 provides for

മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾസ് ആക്ട് 1988 ലെ സെക്ഷൻ 161 ഏതു പ്രതിപാദിക്കുന്നു?
A:-Provisions for compensation in case of hit and run motor accident
ഇടിച്ചിട്ടു ഓടിച്ചപ്പോഴുള്ള വാഹനാപകടം ഉണ്ടായാൽ നഷ്ടപരിഹാരത്തിനുള്ള വ്യവസ്ഥകൾ

B:-Scheme for golden hour

ഗോൾഡൻ ഹവർ സ്കീം

C:-Payment of compensation in case of deaths or injury

മരണമോ പരിക്കോ സംഭവിച്ചാൽ നഷ്ടപരിഹാരം നൽകൽ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question26:-What is the fee for the grant of variation of permit for the unexpired period?

കാലപരണപ്പെടാത്ത കാലയളവിനുള്ള പെർമിറ്റിന്റെ വ്യത്യാസം അനുവദിക്കുന്നതിനുള്ള ഫീസ് എത്രയാണ്?

A:-fee for the grant of permit

പെർമിറ്റ് അനുവദിക്കുന്നതിനുള്ള ഫീസ്

B:-half of the fee for the grant of permit

പെർമിറ്റ് അനുവദിക്കുന്നതിനുള്ള ഫീസിന്റെ പകുതി

C:-double the fee for the grant of permit

പെർമിറ്റ് അനുവദിക്കുന്നതിനുള്ള ഫീസിന്റെ ഇരട്ടി

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ ഒന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question27:-As per the Central Motor Vehicles Rules 1989, category M3 means

സെൻട്രൽ മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾസ് റൂൾസ് 1989 അനുസരിച്ച്, കാറ്റഗറി M3 എന്നാൽ
A:-a motor vehicle used for carrying passengers comprising 7 or more seats in addition to drivers seat
ഡ്രൈവർ സീറ്റിനുപുറമെ 7 അല്ലെങ്കിൽ അതിൽ കൂടുതൽ സീറ്റുകളുള്ള യാത്രക്കാരെ വഹിക്കാൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന മോട്ടോർ വാഹനം

B:-a motor vehicle used for carrying passengers comprising 8 or more seats in addition to drivers seat
ഡ്രൈവർ സീറ്റിനുപുറമെ 8 അല്ലെങ്കിൽ അതിൽ കൂടുതൽ സീറ്റുകളുള്ള യാത്രക്കാരെ വഹിക്കാൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന മോട്ടോർ വാഹനം

C:-a motor vehicle used for carrying passengers comprising 9 or more seats in addition to drivers seat
ഡ്രൈവർ സീറ്റിനുപുറമെ 9 അല്ലെങ്കിൽ അതിൽ കൂടുതൽ സീറ്റുകളുള്ള യാത്രക്കാരെ വഹിക്കാൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന മോട്ടോർ വാഹനം

D:-a motor vehicle used for carrying passengers comprising 10 or more seats in addition to drivers seat
ഡ്രൈവർ സീറ്റിനുപുറമെ 10 അല്ലെങ്കിൽ അതിൽ കൂടുതൽ സീറ്റുകളുള്ള യാത്രക്കാരെ വഹിക്കാൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന മോട്ടോർ വാഹനം

Correct Answer:- Option-C

Question28:-What do you mean by a passenger motor vehicle having seating capacity 13 including driver for hire or reward?

വാടകയ്ക്കോ പ്രതിഫലത്തിനോ ആയി ഡ്രൈവർ ഉൾപ്പെടെ 13 സീറ്റിംഗ് ക്യാപ്പാസിറ്റി ഉള്ള ഒരു പാസഞ്ചർ മോട്ടോർ വാഹനം എന്നതുകൊണ്ട് നിങ്ങൾ എന്താണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്?

A:-Medium passenger motor vehicle

മീഡിയം പാസഞ്ചർ മോട്ടോർ വാഹനം

B:-Motor cab

മോട്ടോർ ക്യാബ്

C:-Maxi cab

മാക്സി ക്യാബ്

D:-Motor car

മോട്ടോർ കാർ

Correct Answer:- Option-C

Question29:-In case of a new motor vehicle, the application for registration in the state shall be made by the

ഒരു പുതിയ മോട്ടോർ വാഹനത്തിന്റെ കാര്യത്തിൽ, സംസ്ഥാനത്ത് രജിസ്ട്രേഷനായി അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ടത് _____

A:-owner

ഉടമ

B:-dealer

ഡീലർ

C:-manufacturer

നിർമ്മാതാവ്

D:-guardian

രക്ഷാധികാരി

Correct Answer:- Option-B

Question30:-Which weight bridge is permitted to weigh a goods carriage for the purposes of section 114?

സെക്ഷൻ 114-ന്റെ ആവശ്യങ്ങൾക്കായി ഒരു ചരക്ക് വണ്ടി തൂക്കാൻ അനുവദനീയമായ തൂക്ക പാലം ഏതാണ്?

A:-certified by the legal metrology

ലീഗൽ മെട്രോളജി സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയത്

B:-certified by the motor vehicles department

മോട്ടോർ വാഹന വകുപ്പ് സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയത്

C:-certified by the local bodies

തദ്ദേശ സ്ഥാപനങ്ങൾ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയത്

D:-certified by the regional transport authority

റീജിയണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് അതോറിറ്റി സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയത്

Correct Answer:- Option-A

Question31:-If the applicant is working in a private sector, in which form should the applicant submit the working certificate to apply for BH-series registration?

അപേക്ഷകൻ ഒരു സ്വകാര്യ മേഖലയിലാണ് ജോലി ചെയ്യുന്നതെങ്കിൽ BH-സീരീസ് രജിസ്ട്രേഷനായി അപേക്ഷിക്കുന്നതിന് അപേക്ഷകൻ വർക്കിംഗ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഏത് ഫോമിൽ സമർപ്പിക്കണം?

A:-Form 20

ഫോം 20

B:-Form 21

ഫോം 21

C:-Form 59

ഫോം 59

D:-Form 60

ഫോം 60

Correct Answer:- Option-D

Question32:-As per Kerala Motor Vehicles Rule fee for duplicate driving licence shall be

കേരള മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾ റൂൾ അനുസരിച്ച് ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ് ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസിനുള്ള ഫീസ് എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 100
- 100 രൂപ
- B:-Rs. 250
- 250 രൂപ
- C:-Rs. 500
- 500 രൂപ
- D:-Rs. 1000
- 1000 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question33:-Section 39 is not applicable for the motor vehicle

ഏതുതരം മോട്ടോർ വാഹനത്തിന് സെക്ഷൻ 39 ബാധകമല്ല

A:-in the possession of a dealer

ഒരു ഡീലറുടെ കൈവശം

B:-in the possession of the government

സർക്കാരിൻറെ കൈവശം

C:-in the possession of the financier

ഫിനാൻസിയറുടെ കൈവശം

D:-in the possession of an owner

ഒരു ഉടമയുടെ കൈവശം

Correct Answer:- Option-A

Question34:-Among the following, which one is not a reason for disqualifying driving licence?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ, ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ് അയോഗ്യരാക്കുന്നതിന് കാരണമല്ലാത്തത് ഏതാണ്?

A:-theft of a motor vehicle

ഒരു മോട്ടോർ വാഹനത്തിൻ്റെ മോഷണം

B:-not wearing seat belt

സീറ്റ് ബെൽറ്റ് ധരിക്കാതിരിക്കുന്നത്

C:-abduction of passengers

യാത്രക്കാരെ തട്ടിക്കൊണ്ടുപോകൽ

D:-carrying over load in goods carriage

ചരക്ക് വണ്ടിയിൽ അമിതഭാരം വഹിക്കുന്നത്

Correct Answer:- Option-B

Question35:-What is the colour of the name badge to be displayed by a conductor of a stage carriage?

ഒരു സ്റ്റേജ് ക്യാരജിലെ ഒരു കണ്ടക്ടർ പ്രദർശിപ്പിക്കേണ്ടനെയിം ബാഡ്ജിൻറെ നിറം എന്താണ്?

A:-blue letter on white background

വെള്ള പശ്ചാത്തലത്തിൽ നീല അക്ഷരം

B:-white letter on blue background

നീല പശ്ചാത്തലത്തിലുള്ള വെള്ള അക്ഷരം

C:-black letter in white background

വെള്ള പശ്ചാത്തലത്തിൽ കറുത്ത അക്ഷരം

D:-white letter on black background

കറുത്ത പശ്ചാത്തലത്തിൽ വെള്ള അക്ഷരം

Correct Answer:- Option-C

Question36:-What is the fine for not wearing protective head gear by a driver of a motor cycle?

മോട്ടോർ സൈക്കിൾ ഡ്രൈവർ പ്രൊട്ടക്റ്റീവ് ഹെഡ് ഗിയർ ധരിക്കാത്തതിന് എന്താണ് പിഴ?

A:-Rs. 1,000

1,000 രൂപ

B:-Rs. 1,500

1,500 രൂപ

C:-Rs. 2,000

2,000 രൂപ

D:-Rs. 2,500

2,500 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question37:-What is the validity of driving licence, if a person attained the age of 45 years?

ഒരാൾക്ക് 45 വയസ്സ് തികഞ്ഞെങ്കിൽ ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസിൻറെ സാധുത എന്താണ്?

A:-20 years

20 വർഷം

B:-10 years

10 വർഷം

C:-5 years

5 വർഷം

D:-3 years

3 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question38:-Among these, which section is not included in Section 200?

ഇവയിൽ, സെക്ഷൻ 200ൽ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത വകുപ്പ് ഏതാണ്?

A:-177A

177A

B:-182A

182A

C:-192A

192A

D:-194A

194A

Correct Answer:- Option-A

Question39:-How many seats are set apart for senior citizens in all limited stop ordinary stage carriage?

എല്ലാ ലിമിറ്റഡ് സ്റ്റോപ്പ് ഓർഡിനറി സ്റ്റേജ് ക്യാരജിലും മുതിർന്ന പൗരന്മാർക്കായി എത്ര സീറ്റുകൾ തീക്കിവച്ചിരിക്കുന്നു?

A:-20%

20%

B:-15%

15%

C:-10%

10%

D:-5%

5%

Correct Answer:- Option-A

Question40:-What is the compounding fee for using a vehicle without permit in the case of heavy passenger motor vehicles as per G.O. (P) No. 37/2019/Trans Dated 26/10/2019 for the 1st offence?

ഹെവി പാസഞ്ചർ മോട്ടോർ വെഹിക്കിളുകളുടെ കാര്യത്തിൽ പെർമിറ്റ് ഇല്ലാതെ വാഹനം ഉപയോഗിക്കുന്നതിനുള്ള കോമ്പോണ്ടിംഗ് G.O. (P) No. 37/2019/Trans Dated 26/10/2019 പ്രകാരമുള്ള ആദ്യത്തെ ലഘുനത്തിനുള്ള ഫീസ് എത്രയാണ്

- A:-Rs. 15,000
- 15,000 രൂപ
- B:-Rs. 10,000
- 10,000 രൂപ
- C:-Rs. 7,500
- 7,500 രൂപ
- D:-Rs. 5,000
- 5,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question41:-If a person attained the age of 16 years, which vehicle can be driven in a public place?

ഒരാൾക്ക് 16 വയസ്സ് തികഞ്ഞെങ്കിൽ, പൊതുസ്ഥലത്ത് ഏത് വാഹനമാണ് ഓടിക്കാൻ കഴിയുക?

- A:-e-rickshaw
- ഇ-റിക്ഷ
- B:-a motor cycle with engine capacity not exceeding 50cc
- 50 സിസിയിൽ കൂടാത്ത എഞ്ചിൻ ശേഷിയുള്ള ഒരു മോട്ടോർ സൈക്കിൾ
- C:-a motor cycle with engine capacity not exceeding 40cc
- 40 സിസിയിൽ കൂടാത്ത എഞ്ചിൻ ശേഷിയുള്ള ഒരു മോട്ടോർ സൈക്കിൾ
- D:-a motor cycle with engine capacity not exceeding 25cc
- 25 സിസിയിൽ കൂടാത്ത എഞ്ചിൻ ശേഷിയുള്ള ഒരു മോട്ടോർ സൈക്കിൾ

Correct Answer:- Option-B

Question42:-What is the fee for permanent surrender of a class of vehicle from a driving licence?

ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസിൽ നിന്ന് ഒരു ക്ലാസ് വാഹനം സ്ഥിരമായി സാണ്ടർ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള ഫീസ് എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 500
- 500 രൂപ
- B:-Rs. 400
- 400 രൂപ
- C:-Rs. 300
- 300 രൂപ
- D:-Rs. 200
- 200 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question43:-What is the time span for operating goods carriages transporting dangerous or hazardous goods other than bulk load of LPG?

LPG യുടെ ബൾക്ക് ലോഡ് ഒഴികെ അപകടകരമോ അപകടസാദ്ധ്യതയുള്ളതോ ആയ സാധനങ്ങൾ കൊണ്ടുപോകുന്ന ചരക്ക് വണ്ടികൾ പ്രവർത്തിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള സമയപരിധി എത്രയാണ്?

- A:-8.00 am to 11.00 am
- രാവിലെ 8.00 മുതൽ 11.00 വരെ
- B:-9.00 am to 11.00 am
- രാവിലെ 9.00 മുതൽ 11.00 വരെ
- C:-10.00 am to 12.00 noon
- രാവിലെ 10.00 മുതൽ ഉച്ചയ്ക്ക് 12.00 വരെ
- D:-none of the above
- മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question44:-The application for renewal of a permit should be made, within a period not less than

പെർമിറ്റ് പുതുക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ, ഏതിൽ കുറയാത്ത കാലയളവിനുള്ളിൽ നൽകണം

- A:-30 days
- 30 ദിവസം
- B:-15 days
- 15 ദിവസം
- C:-14 days
- 14 ദിവസം
- D:-7 days
- 7 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question45:-What is the colour of a direction indicator lamp?

ദിശാസൂചക വിളക്കിൻറെ നിറം എന്താണ്?

- A:-Yellow
- മഞ്ഞ
- B:-Orange
- ഓറഞ്ച്
- C:-Red
- ചുവപ്പ്
- D:-Amber
- ആംബർ

Correct Answer:- Option-D

Question46:-What is the advertisement fee for one month per 100 centimeter square in writing?

100 സെന്റിമീറ്റർ ചതുരത്തിന് ഒരു മാസത്തേക്കുള്ള എഴുതിയ പരസ്യത്തിനുള്ള ഫീസ് എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 5
- 5 രൂപ
- B:-Rs. 10
- 10 രൂപ
- C:-Rs. 15
- 15 രൂപ
- D:-Rs. 20
- 20 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question47:-The particulars such as the minimum and maximum number of daily trips proposed to be provided are related to which type of permit?

ഏറ്റവും കുറഞ്ഞതും കൂടിയതുമായ പ്രതിദിന യാത്രകൾ പോലുള്ള വിശദാംശങ്ങൾ നൽകാൻ നിർദ്ദേശം ഏത് തരത്തിലുള്ള പെർമിറ്റുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതാണ്?

- A:-Stage carriage permit
- സ്റ്റേജ് ക്യാരേജ് പെർമിറ്റ്
- B:-Contract carriage permit
- കോൺട്രാക്ട് ക്യാരേജ് പെർമിറ്റ്
- C:-Private service vehicle permit
- സ്വകാര്യ സർവീസ് വാഹന പെർമിറ്റ്
- D:-Goods carriage permit
- ഗുഡ്സ് ക്യാരേജ് പെർമിറ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question48:-Among these, which is not a transport vehicle?

ഇവയിൽ ഗതാഗത വാഹനം അല്ലാത്തത് ഏതാണ്?

A:-Public service vehicle

പൊതു സേവന വാഹനം

B:-Private Service vehicle

സ്വകാര്യ സർവീസ് വാഹനം

C:-Private service vehicle for personal use

വ്യക്തിഗത ഉപയോഗത്തിനുള്ള സ്വകാര്യ സർവീസ് വാഹനം

D:-Educational institution bus

വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപന ബസ്

Correct Answer:- Option-C

Question49:-What is the fee for granting permit to a contract carriage having more than 20 seats?

20-ൽ കൂടുതൽ സീറ്റുകളുള്ള ഒരു കോൺട്രാക്ട് ക്യാരേജിന് പെർമിറ്റ് നൽകുന്നതിലേക്കുള്ള ഫീസ് എത്രയാണ്?

A:-Rs. 5,000

5,000 രൂപ

B:-Rs. 4,500

4,500 രൂപ

C:-Rs. 4,000

4,000 രൂപ

D:-Rs. 3,500

3,500 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question50:-Among the following, which is not a condition of National permit?

ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ, ദേശീയ പെർമിറ്റിന്റെ വ്യവസ്ഥയല്ലാത്തത് ഏതാണ്?

A:-The words "National Permit" shall be inscribed in the front and rear of the vehicle

"നാഷണൽ പെർമിറ്റ്" എന്ന വാക്കുകൾ വാഹനത്തിന്റെ മുന്നിലും പിന്നിലും ആലേഖനം ചെയ്തിരിക്കും.

B:-The vehicle shall have a minimum of two drivers

വാഹനത്തിൽ കുറഞ്ഞത് രണ്ട് ഡ്രൈവർമാരെങ്കിലും ഉണ്ടായിരിക്കണം.

C:-The vehicle shall be fitted with FASTag

വാഹനത്തിൽ ഫാസ്റ്റാഗ് ഘടിപ്പിച്ചിരിക്കണം.

D:-The vehicle shall be fitted with vehicle tracking system device

വാഹനത്തിൽ വെഹിക്കിൾ ട്രാക്കിംഗ് സിസ്റ്റം ഉപകരണം ഘടിപ്പിച്ചിരിക്കണം.

Correct Answer:- Option-B

Question51:-The Joint Regional Transport Officer attached to the Sub Regional Transport Office shall be

സബ് റീജിയണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് ഓഫീസിനോട് അനുബന്ധിച്ചുള്ള ജോയിന്റ് റീജിയണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് ഓഫീസർ _____ ആയിരിക്കും.

A:-Licensing authority

ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റി

B:-Additional licensing authority

അഡിഷണൽ ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റി

C:-Assistant Licensing Authority

അസിസ്റ്റന്റ് ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റി

D:-Junior licensing authority

ജൂനിയർ ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റി

Correct Answer:- Option-B

Question52:-Necessity of driving licence is exempted for the person

ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസിന്റെ ആവശ്യകത ഏത് വ്യക്തിക്ക് ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു

A:-driving a goods carriage

ഒരു ചരക്ക് വണ്ടി ഓടിക്കുക

B:-driving a motor cycle

മോട്ടോർ സൈക്കിൾ ഓടിക്കുക

C:-driving a rent a cab

വാടകയ്ക്ക് ക്യാബ് ഓടിക്കുക

D:-receiving instructions in driving

ഡ്രൈവിംഗിൽ നിർദ്ദേശങ്ങൾ സ്വീകരിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-D

Question53:-What is the fee for cancellation of lease?

പാട്ടം റദ്ദാക്കുന്നതിനുള്ള ഫീസ് എത്രയാണ്?

A:-Rs. 500

500 രൂപ

B:-Rs. 1,000

1,000 രൂപ

C:-Rs. 3,000

3,000 രൂപ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question54:-In which form the refusal to renew a certificate of fitness should be issued?

ഫിറ്റ്നസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് പുതുക്കാനുള്ള വിസമ്മതം ഏത് രൂപത്തിലാണ് നൽകേണ്ടത്?

A:-CFX

CFX

B:-CFRA

CFRA

C:-CFA

CFA

D:-CFRR

CFRR

Correct Answer:- Option-D

Question55:-The net power of an E-cart is not more than

ഒരു ഇ-കാർട്ടിന്റെ നെറ്റ് പവർ ഏതിൽ കൂടുതലല്ല?

A:-3000 W

3000 W

B:-2000 W

2000 W

C:-1500 W

1500 W

D:-1000 W

1000 W

Correct Answer:- Option-B

Question56:-What is the maximum age of a stage carriage permitted to operate as an ordinary service?

ഒരു ഓർഡിനറി സർവീസായി പ്രവർത്തിക്കാൻ അനുവദിച്ചിരിക്കുന്ന സ്റ്റേജ് ക്യാരേജിന്റെ പരമാവധി കാലയളവ് എത്രയാണ്?

A:-10 years

10 വർഷം

B:-15 years

15 വർഷം

C:-17 years

17 വർഷം

D:-20 years

20 വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question57:-In which period the transferor shall report the fact of transfer of ownership to the registering authority within whose jurisdiction the transfer to be affected?

എന്ത കാലയളവിലാണ് കൈമാറ്റം ചെയ്യുന്നയാൾ ഉടമസ്ഥാവകാശം കൈമാറ്റം ചെയ്യുന്ന വിവരം അധികാരപരിധിയിലുള്ള രജിസ്ട്രേഷൻ അതോറിറ്റിക്ക് എത്രസമയത്തിനുള്ളിൽ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യേണ്ടത്?

A:-within one month

ഒരു മാസത്തിനുള്ളിൽ

B:-within 14 days

14 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

C:-within 7 days

7 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

D:-within 60 days

60 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question58:-What is the time span to stop a stage carriage at any place en route, if requested by a senior citizen in the vehicle?

വാഹനത്തിലുള്ള ഒരു മുതിർന്ന പൗരൻ ആവശ്യപ്പെട്ടാൽ, വഴിയിൽ ഏതെങ്കിലും സ്ഥലത്ത് സ്റ്റേജ് ക്യാരേജ് നിർത്തേണ്ട സമയപരിധി എത്രയാണ്?

A:-between 6.30 pm to 6.00 am

വൈകുന്നേരം 6.30 മുതൽ രാവിലെ 6.00 വരെ

B:-between 6.00 pm to 6.30 am

വൈകുന്നേരം 6.00 മുതൽ രാവിലെ 6.30 വരെ

C:-between 7.00 pm to 7.30 am

വൈകുന്നേരം 7.00 മുതൽ രാവിലെ 7.30 വരെ

D:-between 7.30 pm to 7.00 am

വൈകുന്നേരം 7.30 മുതൽ രാവിലെ 7.00 വരെ

Correct Answer:- Option-A

Question59:-Among the following, which is not included in construction equipment vehicles?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ, നിർമ്മാണ ഉപകരണ വാഹനങ്ങളിൽ, ഉൾപ്പെടാത്തത് ഏതാണ്?

A:-Tractor

ട്രാക്ടർ

B:-Dumper

ഡമ്പർ

C:-Mobile crane

മൊബൈൽ ക്രെയിൻ

D:-Self loading concrete mixer

സെൽഫ് ലോഡിംഗ് കോൺക്രീറ്റ് മിക്സർ

Correct Answer:- Option-A

Question60:-Under what circumstances a registration certificate of a motor vehicle can be cancelled?

എന്ത സാഹചര്യത്തിലാണ് ഒരു മോട്ടോർ വാഹനത്തിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് റദ്ദാക്കാൻ കഴിയുക?

A:-if a motor vehicle has been destroyed

ഒരു മോട്ടോർ വാഹനം നശിപ്പിച്ചിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ

B:-if a motor vehicle has been rendered permanently incapable of use

ഒരു മോട്ടോർ വാഹനം ശാശ്വതമായി ഉപയോഗയോഗ്യമാകാതാകയാണെങ്കിൽ

C:-if a motor vehicle is permanently removed out of India

ഇന്ത്യയിൽ നിന്ന് ഒരു മോട്ടോർ വാഹനം ശാശ്വതമായി നീക്കം ചെയ്യപ്പെടുകയാണെങ്കിൽ

D:-all of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question61:-Application for an international driving permit shall be made in

ഒരു അന്താരാഷ്ട്ര ഡ്രൈവിംഗ് പെർമിറ്റിനായി അപേക്ഷ നൽകണം _____

A:-Form 2A

ഫോം 2എ

B:-Form 3A

ഫോം 3എ

C:-Form 4A

ഫോം 4എ

D:-Form 5A

ഫോം 5എ

Correct Answer:- Option-C

Question62:-In computing number of passengers that may be carried in a public service vehicle, the age of passenger shall be

ഒരു പൊതു സേവന വാഹനത്തിൽ കൊണ്ടുപോകാവുന്ന യാത്രക്കാരുടെ എണ്ണം കണക്കാക്കുമ്പോൾ, യാത്രക്കാരുടെ പ്രായം _____

A:-more than 13 years old

13 വയസ്സിനു മുകളിൽ

B:-more than 12 years old

12 വയസ്സിനു മുകളിൽ

C:-more than 11 years old

11 വയസ്സിനു മുകളിൽ

D:-more than 10 years old

10 വയസ്സിനു മുകളിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question63:-What is the punishment section for contravention section 62A?

62A വകുപ്പ് ലംഘനത്തിനുള്ള ശിക്ഷാ വകുപ്പ് എന്താണ്?

A:-177

177

B:-178

178

C:-180

180

D:-182B

182B

Correct Answer:- Option-D

Question64:-If a driving licence has been expired for not more than one year after the date of its expiry, from which date the licence shall be renewed?

ഒരു ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ് അതിൻറെ കാലാവധി കഴിഞ്ഞ ഒരു വർഷത്തിൽ കൂടുതൽ കാലഹരണപ്പെട്ടിട്ടില്ലെങ്കിൽ ഏത് തീയതി മുതൽ ലൈസൻസ് പുതുക്കും?

A:-from the date of competence test

യോഗ്യതാ പരീക്ഷയുടെ തീയതി മുതൽ

B:-from the date of its renewal

അത് പുതുക്കിയ തീയതി മുതൽ

C:-from the date of expiry

കാലഹരണപ്പെടുന്ന തീയതി മുതൽ

D:-from the date of application

അപേക്ഷിച്ച തീയതി മുതൽ

Correct Answer:- Option-B

Question65:-When is a stage carriage operator compelled to maintain a reserve bus?

എപ്പോഴാണ് ഒരു സ്റ്റേജ് കാരോജ് ഓപ്പറേറ്റർ റിസർവ് ബസ് നിലനിർത്താൻ നിർബന്ധിതനാകുന്നത്?

A:-when the total number of stage carriages operated by him exceeds 7 buses

അദ്ദേഹം പ്രവർത്തിപ്പിക്കുന്ന സ്റ്റേജ് ക്യാരേജുകളുടെ ആകെ എണ്ണം 7 ബസുകളിൽ കൂടുതലാകുമ്പോൾ

B:-when the total number of stage carriages operated by him exceeds 8 buses

അദ്ദേഹം പ്രവർത്തിപ്പിക്കുന്ന സ്റ്റേജ് ക്യാരേജുകളുടെ ആകെ എണ്ണം 8 ബസുകളിൽ കൂടുതലാകുമ്പോൾ

C:-when the total number of stage carriages operated by him exceeds 9 buses

അദ്ദേഹം പ്രവർത്തിപ്പിക്കുന്ന സ്റ്റേജ് ക്യാരേജുകളുടെ ആകെ എണ്ണം 9 ബസുകളിൽ കൂടുതലാകുമ്പോൾ

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question66:-Necessity of permit shall not apply to

പെർമിറ്റിന്റെ ആവശ്യകത ബാധകമല്ല _____

A:-maxi cab

മാക്സി ക്യാബ്

B:-educational institution bus

വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപന ബസ്

C:-goods carriage having gross vehicle weight 2000 kg

2000 കിലോഗ്രാം ഭാരമുള്ള ചരക്ക് വണ്ടി

D:-private service vehicle

സകാര്യ സർവീസ് വാഹനം

Correct Answer:- Option-C

Question67:-What is the period of validity of a trade certificate?

ഒരു ട്രേഡ് സർട്ടിഫിക്കറ്റിൻറെ കാലാവധി എത്രയാണ്?

A:-1 year

1 വർഷം

B:-2 years

2 വർഷം

C:-5 years

5 വർഷം

D:-10 years

10 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question68:-In which form, should an applicant apply for transfer of ownership of a motor vehicle purchased in a public auction?

ഒരു പൊതു ലേലത്തിൽ വാങ്ങിയ മോട്ടോർ വാഹനത്തിന്റെ ഉടമസ്ഥാവകാശം കൈമാറ്റം ചെയ്യുന്നതിന് ഒരു അപേക്ഷകൻ ഏത് ഫോമിലാണ് അപേക്ഷിക്കേണ്ടത്?

A:-Form 31

ഫോം 31

B:-Form 32

ഫോം 32

C:-Form 33

ഫോം 33

D:-Form 34

ഫോം 34

Correct Answer:- Option-B

Question69:-What is the amount of reservation fee for the number "7000"?

"7000" എന്ന നമ്പറിനുള്ള റിസർവേഷൻ ഫീസ് എത്രയാണ്?

A:-Rs. 10,000

10,000 രൂപ

B:-Rs. 50,000

50,000 രൂപ

C:-Rs. 25,000

25,000 രൂപ

D:-Rs. 5,000

5,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question70:-What is the fee for issue of temporary certificate of registration in the case of quadricycle?

കാഡ്രിസൈക്കിളിൻറെ കാര്യത്തിൽ രജിസ്ട്രേഷൻറെ താൽക്കാലിക സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുന്നതിനുള്ള ഫീസ് എത്രയാണ്?

A:-Rs. 600

600 രൂപ

B:-Rs. 400

400 രൂപ

C:-Rs. 300

300 രൂപ

D:-Rs. 200

200 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question71:-What is the maximum fine for subsequent offence in violation of general provisions?

പൊതുവായ വ്യവസ്ഥകൾ തുടർന്നുള്ള ലംഘനത്തിന് പരമാവധി പിഴ എത്രയാണ്?

A:-Rs. 500

500 രൂപ

B:-Rs. 1,000

1,000 രൂപ

C:-Rs. 1,500

1,500 രൂപ

D:-Rs. 2,000
2,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question72:-The stopping place of a super deluxe service is

ഒരു സൂപ്പർ ഡീലക്സ് സർവീസ് നിർമ്മാണ സ്ഥലം _____

A:-at every fare stage

ഓരോ നിരക്ക് ഘട്ടത്തിലും

B:-at district head quarters

ജില്ലാ ആസ്ഥാനത്ത്

C:-at taluk head quarters

താലൂക്ക് ആസ്ഥാനത്ത്

D:-at every bus stop

എല്ലാ ബസ് സ്റ്റോപ്പുകളിലും

Correct Answer:- Option-B

Question73:-Within which period, the driver of a transport vehicle should produce photo copy of certificate of fitness on demand by an officer of Motor Vehicles Department?

എന്ത് കാലയളവിനുള്ളിൽ, ഒരു ട്രാൻസ്പോർട്ട് വാഹനത്തിന്റെ ഡ്രൈവർ മോട്ടോർ വാഹന വകുപ്പിലെ ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ ആവശ്യപ്പെട്ടാൽ ഫിറ്റ്നസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ ഫോട്ടോ പകർപ്പ് ഹാജരാക്കണം?

A:-28 days

28 ദിവസം

B:-14 days

14 ദിവസം

C:-15 days

15 ദിവസം

D:-7 days

7 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question74:-What is the colour of trade registration mark?

ട്രേഡ് രജിസ്ട്രേഷൻ മാർക്കിന്റെ നിറം എന്താണ്?

A:-White colour on black background

കറുത്ത പശ്ചാത്തലത്തിൽ വെള്ള നിറം

B:-White colour on red background

ചുവന്ന പശ്ചാത്തലത്തിൽ വെള്ള നിറം

C:-Red colour on white background

വെള്ള പശ്ചാത്തലത്തിൽ ചുവപ്പ് നിറം

D:-Black colour on white background

വെള്ള പശ്ചാത്തലത്തിൽ കറുപ്പ് നിറം

Correct Answer:- Option-B

Question75:-Which section deals with the power of Licensing Authority to disqualify from holding a driving licence?

ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ് കൈവശം വയ്ക്കുന്നതിൽ നിന്ന് അയോഗ്യനാക്കാനുള്ള ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റിയുടെ അധികാരം എന്ത് വിഭാഗമാണ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്?

A:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

B:-Section 19

സെക്ഷൻ 19

C:-Section 29

സെക്ഷൻ 29

D:-Section 39

സെക്ഷൻ 39

Correct Answer:- Option-B

Question76:-Form 5A relates with

ഫോം 5A എന്തുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു

A:-Certificate of fuel efficient driving training

ഇന്ധനക്ഷമതയോടെയുള്ള ഡ്രൈവിംഗ് പരിശീലനത്തിന്റെ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

B:-Driving certificate issued by driving school

ഡ്രൈവിംഗ് സ്കൂൾ നൽകുന്ന ഡ്രൈവിംഗ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

C:-Medical certificate

മെഡിക്കൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

D:-International driving permit

അന്താരാഷ്ട്ര ഡ്രൈവിംഗ് പെർമിറ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question77:-If a goods carriage is carrying a load with laden weight of 32500 kg, what is the fine for the over load of the vehicle which is having GVW 28000 kg as per G.O.(P) No. 37/2019 Trans Dated 26/10/2019?

GVW 28000 kg യുള്ള ഒരു ചരക്ക് വണ്ടിയിൽ 32500 kg ഭാരമുള്ള ഒരു ലോഡാണ് കൊണ്ടുപോകുന്നതെങ്കിൽ, G.O.(P) No.37/2019 Trans dated 26/10/2019 അനുസൃതമായി വാഹനത്തിന്റെ ഓവർ ലോഡിന് എന്ത് പിഴയാണ് ഈടാക്കുക.

A:-Rs. 20,000

20,000 രൂപ

B:-Rs. 18,500

18,500 രൂപ

C:-Rs. 17,500

17,500 രൂപ

D:-Rs. 16,000

16,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question78:-Under which section, the Central Government can make rules for the matters like brakes and steering and speed governor

ബ്രേക്കുകൾ, സ്റ്റിയറിംഗ്, സ്പീഡ് ഗവർണർ തുടങ്ങിയ കാര്യങ്ങൾക്കായി എന്ത് വകുപ്പിന് കീഴിൽ കേന്ദ്ര സർക്കാരിന് നിയമങ്ങൾ ഉണ്ടാക്കാം

A:-100

100

B:-110

110

C:-120

120

D:-130

130

Correct Answer:- Option-B

Question79:-What is the validity of preliminary registration certificate issued to an automated testing station?

ഒരു ഓട്ടോമേറ്റഡ് ടെസ്റ്റിംഗ് സ്റ്റേഷന് നൽകുന്ന പ്രാഥമിക രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ സാധുത എത്രയാണ്?

A:-10 years

10 വർഷം

B:-5 years

5 വർഷം

C:-3 years

3 വർഷം

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question80:-In which form the stage carriage permit shall be issued?

ഏത് രൂപത്തിലാണ് സ്റ്റേജ് ക്യാരേജ് പെർമിറ്റ് നൽകേണ്ടത്?

A:-Form P.Pr.S

ഫോം P.Pr.S

B:-Form P.sp

ഫോം P.sp

C:-Form P.st

ഫോം P.st

D:-Form P.co

ഫോം P.co

Correct Answer:- Option-C

Question81:-Among these, who is not included in the definition of third party in connection with insurance of motor vehicles?

ഇവരിൽ, മോട്ടോർ വാഹനങ്ങളുടെ ഇൻഷുറൻസുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് മൂന്നാം കക്ഷിയുടെ നിർവചനത്തിൽ ഉൾപ്പെടാത്തത് ആരാണ്?

A:-The Government

സർക്കാർ

B:-The Owner

ഉടമ

C:-The driver

ഡ്രൈവർ

D:-Coworker on a transport vehicle

ഒരു ട്രാൻസ്പോർട്ട് വാഹനത്തിലെ സഹപ്രവർത്തകൻ

Correct Answer:- Option-B

Question82:-What is the additional fee in case of delay in applying for renewal of certificate of registration of a motor car for every month?

ഒരു മോട്ടോർ കാറിന്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് പുതുക്കുന്നതിന് അപേക്ഷിക്കാൻ കാലതാമസം ഉണ്ടായാൽ മാസംതോറും നൽകേണ്ട അധിക ഫീസ് എത്രയാണ്?

A:-Rs. 300

300 രൂപ

B:-Rs. 400

400 രൂപ

C:-Rs. 500

500 രൂപ

D:-Rs. 600

600 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question83:-The fitment of Vehicle Location Tracking Device shall be exempted to

വെഹിക്കിൾ ലൊക്കേഷൻ ട്രാക്കിംഗ് ഉപകരണത്തിന്റെ ഫിറ്റ്മെന്റ് ഏതിന് ഒഴിവാക്കും?

A:-Stage carriage

സ്റ്റേജ് ക്യാരേജ്

B:-Maxi cab

മാക്സി ക്യാബ്

C:-E-rickshaw

ഇ-റിക്ഷ

D:-Contract carriage

കോൺട്രാക്ട് ക്യാരേജ്

Correct Answer:- Option-C

Question84:-Who is the authority to constitute National Road Safety Board?

ദേശീയ റോഡ് സുരക്ഷാ ബോർഡ് രൂപീകരിക്കാനുള്ള അധികാരി ആരാണ്?

A:-Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

B:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

C:-President of India

ഇന്ത്യയുടെ രാഷ്ട്രപതി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question85:-What is the colour of the uniform to be worn by a person other than conductor and driver of a stage carriage?

സ്റ്റേജ് ക്യാരേജിലെ കണ്ടക്ടറും ഡ്രൈവറും അല്ലാത്ത ആളുടെ യൂണിഫോമിന്റെ നിറം?

A:-light blue

ഇളം നീല

B:-khakhi

കാക്കി

C:-sky blue

ആകാശനീല

D:-navy blue

നേവി ബ്ലൂ

Correct Answer:- Option-D

Question86:-Conductors are necessary in which vehicle?

ഏത് വാഹനത്തിൽ കണ്ടക്ടർ ആവശ്യമാണ്?

A:-Contract carriage

കോൺട്രാക്ട് ക്യാരേജ്

B:-Private service vehicle

സ്വകാര്യ സർവീസ് വാഹനം

C:-Educational institution bus

വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപന ബസ്

D:-Stage carriage

സ്റ്റേജ് ക്യാരേജ്

Correct Answer:- Option-D

Question87:-On and after 01/10/2014, the testing and approval of body building of new models of buses with seating capacity of 13 or more passengers excluding driver shall be in accordance with

01/10/2014 ന് ശേഷവും, ഡ്രൈവർ ഒഴികെ 13 അല്ലെങ്കിൽ അതിൽ കൂടുതൽ യാത്രക്കാർക്ക് ഇരിക്കാനുള്ള ശേഷിയുള്ള ബസുകളുടെ പുതിയ മോഡലുകളുടെ ബോഡി ബിൽഡിംഗ് ടെസ്റ്റിംഗും അംഗീകാരവും ഏത് അനുസരിച്ചായിരിക്കും?

- A:-AIS 7
- AIS 7
- B:-AIS 123
- AIS 123
- C:-AIS 052
- AIS 052
- D:-AIS 063
- AIS 063

Correct Answer:- Option-C

Question88:-If an insured motor vehicle is altered in to an adapted vehicle, within how many days should the owner intimate the same to the authorised insurer who has insured the vehicles?

ഇൻഷുർ ചെയ്ത ഒരു മോട്ടോർ വാഹനം ഒരു അഡാപ്റ്റഡ് വാഹനമായി മാറ്റുകയാണെങ്കിൽ, എത്ര ദിവസത്തിനകം വാഹനം ഇൻഷുറൻസ് ചെയ്ത അംഗീകൃത ഇൻഷുററെ ഉടമ അത് അറിയിക്കണം?

- A:-within 15 days
- 15 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ
- B:-within 14 days
- 14 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ
- C:-within one month
- ഒരു മാസത്തിനുള്ളിൽ
- D:-within 7 days
- 7 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question89:-Validity of the temporary registration is

താൽക്കാലിക രജിസ്ട്രേഷന്റെ സാധ്യത _____

- A:-60 days
- 60 ദിവസം
- B:-14 days
- 14 ദിവസം
- C:-one month
- ഒരു മാസം
- D:-7 days
- 7 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question90:-Ordinary limited stop service means a service which is operated on a route having distance not exceeding

ഓർഡിനറി ലിമിറ്റഡ് സ്റ്റോപ്പ് സർവീസ് എന്നാൽ എത്ര ദൂരത്തിൽ കവിയാത്ത റൂട്ടിൽ സർവീസ് നടത്തുന്ന ഒരു സർവീസ് എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്?

- A:-280 km
- 280 കി.മീ.
- B:-210 km
- 210 കി.മീ.
- C:-140 km
- 140 കി.മീ.
- D:-70 km
- 70 കി.മീ.

Correct Answer:- Option-C

Question91:-What is the permissible maximum length of a N3 category vehicle?

N3 കാറ്റഗറി വാഹനത്തിന്റെ അനുവദനീയമായ പരമാവധി നീളം എന്താണ്?

- A:-12 meter
- 12 മീറ്റർ
- B:-11 meter
- 11 മീറ്റർ
- C:-10 meter
- 10 മീറ്റർ
- D:-9 meter
- 9 മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-A

Question92:-If a driver violates the speed limits referred in section 112 for the second time, under which section the driving licence of the driver will be impounded?

സെക്ഷൻ 112-ൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന വേഗപരിധി ഒരു ഡ്രൈവർ രണ്ടാം തവണ ലംഘിക്കുകയാണെങ്കിൽ, ഏത് വകുപ്പിൻറെ കീഴിലാണ് ഡ്രൈവറുടെ ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ് പിടിച്ചെടുക്കുന്നത്?

- A:-209
- 209
- B:-208
- 208
- C:-207
- 207
- D:-206(4)
- 206(4)

Correct Answer:- Option-D

Question93:-In which form, the pollution under control certificate shall be issued?

ഏത് രൂപത്തിലാണ് പൊല്യൂഷൻ അണ്ടർ കൺട്രോൾ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകേണ്ടത്?

- A:-Form 62
- ഫോം 62
- B:-Form 61
- ഫോം 61
- C:-Form 60
- ഫോം 60
- D:-Form 59
- ഫോം 59

Correct Answer:- Option-D

Question94:-What is the section inserted by Act 32 of 2019?

2019-ലെ നിയമം 32-ൽ ചേർത്തിരിക്കുന്ന വകുപ്പ് എന്താണ്?

- A:-215A
- 215A
- B:-215B
- 215B
- C:-215C
- 215C
- D:-all of the above
- മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question95:-The overhand of the motor vehicles other than a tractor, construction equipment vehicle and combine harvester shall not exceed
ഓക്ടർ, നിർമ്മാണ ഉപകരണ വാഹനം, സംയോജിത കൊയ്തു യന്ത്രം എന്നിവ ഒഴികെയുള്ള മോട്ടോർ വാഹനങ്ങളുടെ ഓവർഹാണ്ട് _____ കവിയൻ പാടില്ല.

- A:-40 percent
- 40 ശതമാനം
- B:-50 percent
- 50 ശതമാനം
- C:-60 percent
- 60 ശതമാനം
- D:-70 percent
- 70 ശതമാനം

Correct Answer:- Option-C

Question96:-Under which section a driver is punishable, if he fails to draw his vehicle to the side of the road on the approach of an ambulance?
ആംബുലൻസിൻറെ അടുത്ത് വരുമ്പോൾ വാഹനം റോഡിൻറെ വശത്തേക്ക് മാറ്റുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടാൽ, ഏത് വകുപ്പ് പ്രകാരമാണ് ഡ്രൈവർ ശിക്ഷിക്കപ്പെടുന്നത്?

- A:-184
- 184
- B:-190
- 190
- C:-194E
- 194E
- D:-201
- 201

Correct Answer:- Option-C

Question97:-Who is the registering authority for the issue of a registration certificate to an automated testing station?
ഒരു ഓട്ടോമറ്റഡ് ടെസ്റ്റിംഗ് സ്റ്റേഷൻ്റെ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുന്നതിനുള്ള രജിസ്ട്രേഷൻ അതോറിറ്റി ആരാണ്?

- A:-Regional Transport Officer
- റിജിയണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് ഓഫീസർ
- B:-Transport Commissioner
- ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ
- C:-Deputy Transport Commissioner
- ഡെപ്യൂട്ടി ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ
- D:-Regional Transport Authority
- റിജിയണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് അതോറിറ്റി

Correct Answer:- Option-B

Question98:-What is the minimum age of any vehicle which comes in the category of vintage vehicle?
വിന്റേജ് വാഹനത്തിൻറെ വിഭാഗത്തിൽ വരുന്ന ഏതൊരു വാഹനത്തിൻറെയും ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ പ്രായം എത്രയാണ്?

- A:-more than 70 years old
- 70 വയസ്സിനു മുകളിൽ
- B:-more than 60 years old
- 60 വയസ്സിനു മുകളിൽ
- C:-more than 50 years old
- 50 വയസ്സിനു മുകളിൽ
- D:-none of the above
- മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നും അല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question99:-What is the fee for the issue of accreditation to driver training center for imparting instruction in driving?
ഡ്രൈവിംഗിൽ നിർദ്ദേശം നൽകുന്നതിന് ഡ്രൈവർ പരിശീലന കേന്ദ്രത്തിന് അക്രഡിറ്റേഷൻ നൽകുന്നതിനുള്ള ഫീസ് എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 50,000
- 50,000 രൂപ
- B:-Rs. 40,000
- 40,000 രൂപ
- C:-Rs. 30,000
- 30,000 രൂപ
- D:-Rs. 25,000
- 25,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question100:-What is the validity of cover note insurance?
കവർ നോട്ട് ഇൻഷുറൻസിൻറെ സാധുത എന്താണ്?

- A:-one year
- ഒരു വർഷം
- B:-90 days
- 90 ദിവസം
- C:-60 days
- 60 ദിവസം
- D:-one month
- ഒരു മാസം

Correct Answer:- Option-C